

ALOITE LUMEN AURAUKSESTA VANHUSVÄESTÖLLE

240/51.00/2020

KHALL § 289

Oulaisten kaupunginhallitukselle on jätetty 8.9.2020 päivätty seuraava ehdotus lumen aurauksesta vanhusväestölle:

"Asia: Pihojen auraus ja tieliittymien kunnossapito ja puhdistus lumesta. Oulaisten kaupungissa asuvien iäkkäiden, vanhusten, sairaiden, vammaisten ym. joiden toimintakyky on alentunut. Voisivat asua pidempään kotona, mutta raskaat lumityöt on vaikea hoitaa jopa monisairaiden itse ja etenkin yksin asuvien.

Olen ottanut yhteyttä ko. asiassa kaupunginjohtajaan, kunnanhallituksen puheenjohtaja Kai Pajalaan, paikalliseen Eläkeliiton puheenjohtaja [REDACTED] sekä vanhusneuvostoon tuoden tärkeän ehdotukseni kaupunginhallituksen käsiteltäväksi.

Oulaisten kaupunki ei suorita lumen aurausta kaupungin kustannuksella edellä mainitsemilleni toimintakykynsä menettäneille kaupungin asukkaille. Hyvin monilla eläkeläisillä on pienet eläkkeet ja näin ollen ei pysty itse järjestämään ulkopuolista lumen aurausta.

Olen perehtynyt miten naapurikaupungeissamme/kunnissamme asia on hoidettu edellä mainituille asukkaille. Naapurikunnissamme ja kaupungeissa ko. palvelu on toiminut vuosikausia, jopa vuosikymmeniä. Lumen auraus palvelu heillä on ulkoistettu ja vuosittain kilpailutettu tarjousten perusteella. Sopimuksen saaneet yksityiset yrittäjät, traktorinomistajat välineineen hoitavat työn asianmukaisesti ajallaan.

Miten Oulaisten kaupungissa ko. asia on hoitamatta eli ns. "lapsen kengissä"? Oulainen hyvinvointikaupunki.

Ensi vuonna on kunnallisvaalit tulossa ja luvataan sitä ja tätä, mutta kuka ehdokas/valtuutettu on iäkkäiden henkilöiden asialla Oulaisten kaupungissa?

Olen omaishoitaja yli 75 vuotta, kuten moni muukin omaishoitaja ja hoidettava. Miten pääsen hoidettavan kanssa mm. terveyskeskukseen, kun lunta on pihassa puolissäreen saakka? Miten kotisairaanhoido pääsee esteettömästi hoidettavan luokse, kun piha ja tiet ovat lumesta tukossa?

Toivon, että aurausasia edistyy mahdollisimman nopeasti ja päätös asiasta saadaan Oulaisten kaupungin asukkaiden tietoon. Miten syksy 2020 ja talvi 2021 talviauraus toimii Oulaisissa edellä mainitsemilleni vanhuusväestölle?

Oulaisten Eläkeliiton puheenjohtaja [REDACTED] soitti minulle [REDACTED] 7.9.2020. Oulaisten Eläkeliitto on kokouksessaan 7.9.2020 keskustellut lumen auraus asiasta. Kokouksessa on todettu, että lumen auraus on todella tarpeellinen ja ajankohtainen, jotta vanhusväestön asuminen sujuu kotona onnistuvasti ja turhat tapaturmat vähenevät.

Oulaisissa 8.9.2020

[REDACTED]
omaishoitaja/eläkeläinen"

Eläkeliitto Oulaisten Yhdistys ry/Kaija Sepponen ja Oulaisten Eläkeläiset ry/Anneli Rajaniemi ovat jättäneet 21.9.2020 kaupunginhallitukselle liitteenä nro 1 olevan aloitteen samaan asiaan liittyen - Aloite aurauspalveluiden järjestämisestä oulaistelaisille ikäihmisille.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus

1. toteaa, että yllä oleva aloite on pääosin samansisältöinen kuin 18.3.2018 jätetty valtuustoaloite (Jorma Perälä). Tekninen lautakunta on käsitellyt valtuustoaloitteen 16.10.2018 ja todennut, "että Oulaisissa noudatetaan lakia kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta vastaavasti kuin muissa kaupungeissa. Aloitteessa on pohjana kansalaisten tasapuolinen ja syrjimätön kohtelu. Nykyistä käytäntöä ei ole syytä muuttaa myöskään talouden kannalta." Kaupunginhallitus on 28.1.2019 hyväksynyt em. lausunnon ja todennut, että nykyiseen käytäntöön ei ole syytä tehdä muutoksia. Kaupunginvaltuusto on merkinnyt aloitteen käsittelyn tiedoksi 19.2.2020; ja

2. lähettää asian tekniselle lautakunnalle tiedoksi ja pyytää teknistä toimea informoimaan asukkaita ja kaupungin sopimusurakoitsijoita mahdollisuuksista hankkia omaehtoisesti ja -kustanteisesti liittymien puhtaanapito suoraan urakoitsijoilta. Tällainen asukkaan tekemä sopimus on kotitalousvähennykseen oikeuttava meno.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.